
Amtsblatt Nummer 49

66. Jahrgang

Montag, 6. Dezember 2010

Einzelpreis 1,40 €

B 1179

Offenes Verfahren

Vorankündigung:

Auftraggeber:
Stadt Regensburg
Vergabestelle
Minoritenweg 8+10
93047 Regensburg
Tel.Nr. 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de

Neubau Grundschule Prüfening 
(Gewerke 1+2)

Gewerk 1:
Art und Umfang der Leistung/Bezeich-
nung der Maßnahme:
10 E 034 – Tischlerarbeiten – Innentüren 
nach DIN 18355.
Türelemente einschl. Zargen (Stahlzargen 
und Holzblockzargen, Edelstahlzargen 
im Küchenbereich), Holztürblättern, 
Beschlägen und sonstigem Zubehör, 
Ca. 110 Türen:
Davon ca. 50 Türen mit Brandschutz-
anforderung T30/RS und 5 Rauch-
schutztüren.
Davon ca. 55 Stahlzargen und 2 F30 
Holz/Glaselemente ca. 2,89/ 0,81 m.

Ausführungsfrist:
18.07.2011 bis 23.12.2011

Eröffnungstermin: 
11. Januar 2011, 10.30 Uhr

Bei der Anforderung der Ausschrei-
bungsunterlagen in Papierform entstehen 
Kosten in Höhe von 20 Euro, der 
Download der Unterlagen über 
www.ava-online.de ist kostenlos.
Bitte keine Vorabüberweisungen. 

Anforderung und Einsichtnahme der 
Verdingungsunterlagen: 
ab 6. Dezember 2010. 
Weitere Hinweise unter 
www.ava-online.de unter der Vergabe-
nummer 10 E 034.

Bei Widersprüchen ist allein verbindlich 
der Text der Veröffentlichung im 
EU-Supplement http://simap.europa.eu 
unter der Nr. 2010/S 231 – 353319.

Gewerk 2:
Art und Umfang der Leistung/Bezeich-
nung der Maßnahme:
10 E 035 – Metallbauarbeiten T30 Türen 
und Tore, Schiebetor nach DIN 18360.
Ca. 15 Stck. Stahl/Glastüren, T30 Türen.
Oberlichten (innen), ballwurfsichere 
Festverglasungen mit Brandschutz-
anforderungen 

(6 Stck. ca. 2,37/1,17 m und 4 Stck. 
2,52/1,42 m), 4 Stck. T30 Schiebetore 
ca. 3/3 m.

Ausführungsfrist:
07.03.2011 bis 01.09.2011

Eröffnungstermin: 
11. Januar 2011, 11.30 Uhr

Bei der Anforderung der Ausschrei-
bungsunterlagen in Papierform entstehen 
Kosten in Höhe von 20 Euro, der 
Download der Unterlagen über 
www.ava-online.de ist kostenlos.
Bitte keine Vorabüberweisungen. 

Anforderung und Einsichtnahme der 
Verdingungsunterlagen: 
ab 6. Dezember 2010. 

Weitere Hinweise unter 
www.ava-online.de unter der 
Vergabenummer 10 E 035.

Bei Widersprüchen ist allein verbindlich 
der Text der Veröffentlichung im 
EU-Supplement http://simap.europa.eu 
unter der Nr. 2010/S 231 - 353322.

Information über beabsichtigte 
Beschränkte Ausschreibungen nach  
§ 3 Abs. 3 Nr. 1 VOB/A 2009 ab einem 
voraussichtlichen Auftragswert von 
25.000 Euro ohne Umsatzsteuer, siehe 
unter www.ava-online.de.

Auftraggeber:
Stadt Regensburg
Vergabestelle
Minoritenweg 8+10
93047 Regensburg
Tel.Nr. 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de

Impressum
Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen 
monatlich Euro 5,70 einschl. 7 % Mehrwertsteuer (=Euro 0,40). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen 
infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des Bezugspreises. Herausgegeben im Auftrag der Stadt Regensburg. Druck: Erhardi 
Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.


